

## PROKTOLOGIA – SZKOLENIE

# DORAŻNE I ODROTCZONE ZAOPATRZENIE USZKODZEŃ ZWIERACZY ODBYTU...

Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska w Olsztynie w dniu 19 kwietnia 2024 roku była organizatorem szkolenia z zakresu proktologii, połączonym z warsztatami pod patronatem Towarzystwa Naukowego Polskiego Klubu Koloproktologii. Partnerem logistycznym była firma Miralex. **Tematem szkolenia było Dorażne i odroczone zaopatrzenie urazowych uszkodzeń zwieraczy odbytu ze szczególnym uwzględnieniem uszkodzeń okołoporodowych.** Wykłady i warsztaty były przeprowadzone pod kierownictwem naukowym i praktycznym przez wybitnego i znanego w środowisku chirurgicznym i ginekologicznym koloproktologa Panią Profesor Małgorzatę Kołodziejczak. Tematyka wykładowa obejmowała: podstawy anatomii zwieraczy, dorażne zaopatrzenie urazów odbytu, poporodowe uszkodzenia zwieraczy z punktu widzenia ginekologa i chirurga, a także odroczone zaopatrzenie zwieraczy z uwzględnieniem przygotowania chorej do operacji, jak i opieka pooperacyjna. Profesor Małgorzata Kołodziejczak w swoich wykładach podkreśliła znaczącą wartość i rolę nie tylko badań dodatkowych, ale szczególnie badania fizykalnego i proktologicznego. Następnie uczestniczący lekarze specjaliści chirurgii i ginekologii, a także szkolący się rezydenci po owocnych wykładach uczestniczyli w warsztatach praktycznych na materiale zwieręcym pod nadzorem prof. Małgorzaty Kołodziejczak (Warszawa) i dr. Fabiana Kamińskiego (Białystok). Po części praktycznej odbyła się ponadgodzinna prezentacja filmów z operacji naprawczych zwieraczy, zarówno tych wczesnych, jak i tych odroczonej ze szczegółowym omówieniem taktyki postępowania chirurgicznego w różnych sytuacjach klinicznych. W trakcie przebiegu szkolenia uczestnicy mieli możliwość przedyskutowania określonego postępowania chirurgicznego i ginekologicznego, jak i zadawania pytań ekspertom. Profesor Małgorzata Kołodziejczak w swoich prezentacjach bardzo często nawiązywała do własnego doświadczenia i praktycznego podejścia, które określamy w chirurgii „jak ja to robię i co radzę zrobić, na co należy uważać?” uwzględniając dane z literatury światowej. Bardzo ciekawie została przedstawiona oferta produktów firmy Miralex z prezentacją firmy, a na szczególne podkreślenie zasługuje nie tylko stosowanie tych leków w chorobach proktologicznych, ale i w leczeniu trudno gojących się ran przewlekłych. Szkolenie cieszyło się bardzo dużym zainteresowa-



niem, gdyż problem uszkodzeń zwieraczy u kobiet jest dość często powszechnie występujący, nawet dotyczy kobiet młodych. Ta przypadłość w znaczący sposób obniża jakość życia kobiet, a pacjentki niejednokrotnie szukają pomocy w odległych ośrodkach proktologicznych. Takich pacjentów może spotkać nie tylko chirurg, ale i każdy inny specjalista, a szczególnie lekarz POZ czy specjalista medycyny rodzinnej.

Dziękujemy naszym ekspertom – prof. Małgorzacie Kołodziejczak i dr. Fabianowi Kamińskiemu – za przeprowadzone szkolenie i warsztaty, jak i firmie Miralex partnerowi logistycznemu za udział. Przekazana bogata wiedza, praktyczne operacyjne rozwiązania w trakcie tego szkolenia i warsztatów, a także liczne grono specjalistów i rezydentów uczestniczących jest dla nas inspiracją do organizacji takich spotkań, celem uzupełnienia i podnoszenia kwalifikacji lekarzy Warmii i Mazur.

Prof. Jadwiga Snarska  
Przewodnicząca Komisji Kształcenia

